
UCHWAŁA NR LXXXIV/521/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującym się na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2023.40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz.U.2022.840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 25 stycznia 2023 r. wprowadza się 
zmiany w ten sposób, że § 3 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Z budżetu gminy może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie nakładów koniecznych 
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, które 
zostaną przeprowadzone w roku podpisania przez wnioskodawcę umowy o udzielenie dotacji i/lub 
w roku następującym po roku, w którym podpisano tę umowę.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAF1CC7-7CB4-4A69-AFBE-620C8FB93FED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
Gmina Krośnice w dniu 13 lutego 2023 r., zarządzeniem nr 12/2023/RGMiR Wójta Gminy Krośnice, 

na podstawie uchwały Nr LXVI/410/2023 z dnia 25 stycznia 2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji z 
budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie (…), ogłosiła nabór wniosków o udzielenie 
Beneficjentom dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze Gminy Krośnice. 

Na podstawie złożonych przez Beneficjentów dotacji wniosków, gmina złożyła wnioski o 
dofinansowanie zadań do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach edycji I i II. Cztery z 
pięciu złożonych zadań otrzymały pozytywną rekomendację Prezesa Rady Ministrów i otrzymały 
dofinansowanie. Promesy wstępne gmina otrzymała w lipcu i październiku 2023r. W związku z 
otrzymaniem Promes wstępnych, Gmina powołała Komisję Oceniającą i dokonała oceny złożonych 
wniosków, a Rada Gminy Krośnice w dniu 28 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr LXXXIII/516/2023 w 
sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Krośnice. 

Zgodnie z procedurami i wytycznymi obowiązującymi w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków, 
umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem dotacji będzie można podpisać dopiero po przeprowadzeniu 
procedur przetargowych oraz po wyłonieniu wykonawców zadań, czyli mając na uwadze realny czas 
niezbędny do przeprowadzenia procedur zakupowych, dopiero w 2024 roku. 

Zmiana zapisów w §3 uchwały, który mówi, iż prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku zostaną przeprowadzone w roku podpisania przez wnioskodawcę umowy o 
udzielenie dotacji i/lub w roku następującym po roku, w którym podpisano tę umowę, jest zasadna i daje 
realną możliwość realizacji zadań konserwatorskich i restauratorskich. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AAF1CC7-7CB4-4A69-AFBE-620C8FB93FED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/521/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-15T13:09:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




